BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situacion Financiera Separado
Saldos al 30 de abril de 2024

{Expresado en miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
Cartera de créditos (neta)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones {neto)
Otros activos
Total activos

Pasivo
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
Total pasivos

Patrimonio neto

Capital social

Reservas

Resultados por aplicar

Patrimonio restringido

Otro resultado integral acumulado
‘Total patrimonio

554,503.7
471,947.8
2,867,972.9
41,434.7
116,298.8
1,581.5
31,573.0
11,279.7
4,096,592.1

3,547,519.3
20,757.1
35,788.7
12,339.4
45,934.9
3,662,339.4

204,701.8
90,187.8
83,344.7
42,547.9
13,470.5

434,252.7

Total pasive y patrimonio

Firmados por:

Ricardo Efnesto Mejia Reinoza

Contador

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

4,096,592.1




BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.
Estado de Resultados Integral Separado

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

{Expresados en miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingregos por intereses 108,536.3
Actives financieros a coslo amortizado 17,443.7
Cartera de préstamos 91,092.6

Gastos por intereses 30,427.1
Depositos 19,0413
Titulos de emisién propia 4,0289
Préstamos 7.267.2
Ofros gastos por intereses 89.7

Ingresos por intereses netos 78,109.2
Pérdida por deteriore de activos financieros distintos a los actives de riesgo crediticio, Neta {164.1)
Pérdida por deteriore de activos financieros de riesgo crediticio, Neta (19,632.9}

Ingresos por intereses, después de cargos por deterioro 58,312.2
Ingresos por comisiones y honorarios 9,125.7
Gastos por comisiones y honorarios {6,527.3)

Ingresos por comisiones y honorarios, netos 2,598.4
Ganancia per ventas de activos y Operaciones discontinuadas 506.0
Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de la participacién 122.4
Olros ingresos financieros 5,371.0

Gastos de administracién 45,354.1
Gastos de funcionarios y empleados 23,294.4
Gaslos generales 14,041.4
Gastos de depreciacion y amortizacidn 7,857.8
Gastos por provisiones 160.5

Utilidad (Pérdida) antes de impuesto 21,555.9

Gastos por Impuestos sobre las ganancias (4,227.5}

Utilidad (Pérdida) del ejercicio 17,328.4

Qtro resultado integral 0.0
Elementos que no se reclasificaran en resultados 0.0
Elementos que se reclagificaran en resultados 0.0

Resultado integral total del ejercicio 17,328.4

Ganangcia por Accién de las operaciones que contintian atribuible a los accionistas de la matriz durante

el afio (expresada en délar por accién):
Basica 0.08
Diluida 0.08

Ganancia por Accién de las operaciones discontinuadas atribuible a los accionistas de la matriz

durante el afio {expresada en dolar por accién).

Basica 0.00
Diluida 0.00

Firmadpe'por:

= Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

sto Mejia Reinoza
ontador




