BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situación Financiera Separado Saldos al 30 de abril de 2024

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Activo	
Efectivo y equivalentes de efectivo	554,503.7
Instrumentos financieros de inversión (neto)	471,947.8
Cartera de créditos (neta)	2,867,972.9
Cuentas por cobrar (neto)	41,434.7
Activos físicos e intangibles (neto)	116,298.8
Activos extraordinarios (neto)	1,581.5
Inversiones en acciones (neto)	31,573.0
Otros activos	11,279.7
Total activos	4,096,592.1
Pasivo	
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	3,547,519.3
Obligaciones a la vista	20,757.1
Cuentas por pagar	35,788.7
Provisiones	12,339.4
Otros pasivos	45,934.9
Total pasivos	3,662,339.4
Patrimonio neto	
Capital social	204,701.8
Reservas	90,187.8
Resultados por aplicar	83,344.7
Patrimonio restringido	42,547.9
Otro resultado integral acumulado	13,470.5
Total patrimonio	434,252.7
Total pasivo y patrimonio	4,096,592.1

Firmados por

José Eduardo Luna Roshardt

Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas

Director de Operaciones y Finanzas

Ricardo Emesto Mejía Reinoza

Contador

San Salvador of El Salvador of C.A.

BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral Separado

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

(Expresados en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses		108,536.3
Activos financieros a costo amortizado		17,443.7
Cartera de préstamos		91,092.6
Gastos por intereses		30,427.1
Depósitos		19,041.3
Títulos de emisión propia		4,028.9
Préstamos		7,267.2
Otros gastos por intereses		89.7
Ingresos por intereses netos		78,109.2
Pérdida por deterioro de activos financieros distintos a los activos d	le riesgo crediticio, Neta	(164.1)
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Ne	ta	(19,632.9)
ngresos por intereses, después de cargos por deterioro		58,312.2
Ingresos por comisiones y honorarios		9,125.7
Gastos por comisiones y honorarios		(6,527.3)
ngresos por comisiones y honorarios, netos		2,598.4
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas		506.0
Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de	la narticipación	122.4
Otros ingresos financieros	to por responsive	5,371.0
Total ingresos netos		66,910.0
Gastos de administración		45,354.1
Gastos de funcionarios y empleados		23,294.4
Gastos generales		14,041.4
Gastos de depreciación y amortización		7,857.8
Gastos por provisiones		160.5
Jtilídad (Pérdida) antes de impuesto		21,555.9
Gastos por Impuestos sobre las ganancias		(4,227.5)
Jtilidad (Pérdida) del ejercicio		17,328.4
Otro resultado integral		0.0
Elementos que no se reclasificaran en resultados		0.0
Elementos que se reclasificaran en resultados		0.0
Resultado integral total del ejercicio		17,328.4
Ganancia por Acción de las operaciones que continúan atribuible a los	s accionistas de la matriz durante	
el año (expresada en dólar por acción):	D4-i	0.00
	Básica Diluida	0.08 80.0
	Diluida	0.08
Ganancia por Acción de las operaciones discontinuadas atribuible a lo durante el año (expresada en dólar por acción):	os accionistas de la matriz	
	Básica	0.00
	Diluida	0.00
Firmado por:		
	NO. 5. 1	<u></u>
	11/1/2/	
	0/11/2/	

José Eduardo Luna Roshardt Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas Director de Operaciones y Finanzas

Contador

